
   
 

 

Entgeltbestimmungen für den Tarif: 
 

Basta ab 28.04.2011 
 
Die „Allgemeinen Entgeltbestimmungen von T-Mobile“ als integrierender Bestandteil der Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen (AGB) der T-Mobile Austria GmbH gelten als zusätzlich vereinbart. 
 
Aktivierungskosten € 39,90. SIM-Kartenkosten € 10,00. Mindestvertragsdauer 24 Monate, Taktung 60/60. 
 
Verbindungen zu Mehrwert-/Nachrichtendienste und Sonder-/Kurzrufnummern sind nicht in den Freieinheiten 
inkludiert. 
Freieinheiten österreichweit, pro Abrechnungsperiode (Monat), keine Übertragung in die folgende 
Abrechnungsperiode. Bei Überschreiten der inkludierten Freieinheiten € 0,35 pro Min./SMS. Bei 
Auslandstelefonie gelten die Preise laut Auslandszone im gewählten Tarif. Für die Inanspruchnahme des 
kostenpflichtigen Services SMS Empfangsbestätigung werden 5 Cent pro Bestätigungs SMS verrechnet. 
 
Voll.Net 500MB / Voll.Net 2GB: 
Bei Neuanmeldung kann Voll.Net mit 500 MB oder 2 GB zwei Monate gratis genutzt werden. Bei 
Überschreitung des inkludierten Volumens werden € 1,60/MB verrechnet. Nach Ablauf der 2 Monate werden 
€ 5,-/Monat für 500 MB bzw. € 7,-/Monat für 2 GB verrechnet. 
 
Monatliche Grundgebühr 9,00 
Freieinheiten 

Inkludierte Freiminuten im Inland 
tele.ring, Mobilbox, Festnetz und andere Mobilfunkanschlüsse, Private Netze 
(050,0570,0590,0517) und Standortunabhängige Festnetznummern (0720) 

0 – 24 Uhr 2000 

Inkludierte Freiminuten zu tele.ring – gelten nach Verbrauch der inkludierten 
Freiminuten im Inland 

0 – 24 Uhr - 

Inkludierte Freiminuten in EU Mitgliedsstaaten (ausgenommen 
Überseegebiete), Norwegen, Schweiz und Liechtenstein 

0 – 24 Uhr - 

Inkludierte SMS im Inland 
(tele.ring, andere Mobilfunkanschlüsse) 

0 – 24 Uhr 50 

Inkludiertes Datenvolumen im Inland 0 – 24 Uhr - 
Verbindungsentgelte 
(sofern nicht im Tarifmodell inkludiert bzw. bei Überschreitung der inkludierten Leistungen) 
Telefonie pro Minute 

tele.ring (netzintern) 0 – 24 Uhr 0,35 
Mobilbox 0 – 24 Uhr 0,35 
Festnetz 0 – 24 Uhr 0,35 
Mobilfunkanschlüsse 0 – 24 Uhr 0,35 
Private Netze (050, 0570, 0590,0517) und Standortunabhängige 
Festnetznummern (0720) 

0 – 24 Uhr 0,35 

Notrufe (112, 122, 128, 133, 141, 144) 0 – 24 Uhr 0,00 
Freephone Service (080) 0 – 24 Uhr 0,00 

Dienste mit geregelter Tarifobergrenze 
Stufe 1 (0810), Maximalwert 0 – 24 Uhr 0,10 



   
 

 

Stufe 2 (0820), Maximalwert 0 – 24 Uhr 0,20 
Frei kalkulierbare Mehrwertdienste (09) 0 – 24 Uhr variabel 
Auskunftsdienste (118) 0 – 24 Uhr variabel 
Standortunabhängige Festnetznummern (0720) –in Freiminuten inkludiert 0 – 24 Uhr 0,35 
Konvergente Dienste (0780) 0 – 24 Uhr 0,68 
Dial up Zugänge (0718) – nicht in Freiminuten inkludiert 0 – 24 Uhr 0,35 

Telefonie ins Ausland 
Nachbarländer, Europa, USA, Kanada 0 – 24 Uhr 0,70 
Weltzone 1 0 – 24 Uhr 1,09 
Weltzone 2 0 – 24 Uhr 1,59 
Die Länder zu den Auslandszonen sehen Sie weiter unten. 

SMS / MMS 
SMS Inland 0 – 24 Uhr 0,35 
SMS ins Ausland 0 – 24 Uhr 0,40 
SMS Empfangsbestätigung 0 – 24 Uhr 0,05 
MMS Inland 
Datenvolumen 0-100 kB 
Datenvolumen 101-300 kB 

0 – 24 Uhr  
0,40 
0,40 

MMS ins Ausland 0 – 24 Uhr 0,70 
FAX, Daten pro Minute 

tele.ring (netzintern) 0 – 24 Uhr 0,35 
Festnetz 0 – 24 Uhr 0,35 
Mobilfunkzone 1 (T-Mobile, A1, Orange, Yesss) 0 – 24 Uhr 0,35 
Mobilfunkzone 2 (Drei, bob) 0 – 24 Uhr 0,35 
Nachbarländer, Europa, USA, Kanada 0 – 24 Uhr 0,70 
Weltzone 1 0 – 24 Uhr 1,09 
Weltzone 2 0 – 24 Uhr 1,59 
Die Länder zu den Auslandszonen sehen Sie weiter unten. 
CSD Datenverbindung ISP 0 – 24 Uhr 0,10 

GPRS/UMTS/EDGE 
GPRS/UMTS/EDGE pro KB 0 – 24 Uhr 0,004 

Einmalentgelte   
Tarifwechselgebühr   19,90 
Tarifwechsel-Downgrade bei verbleibender MVD 4-12 Monate ohne weitere 
24 Monatsbindung 

 99,90 

Tarifwechsel-Downgrade bei verbleibender MVD >12 Monate  nicht möglich 



   
 

 

Auslandszonen (Telefonie ins Ausland) 
 

Nachbarländer, Europa und USA/Kanada:  
Deutschland, Frankreich (ausgenommen Französ. Guyana, Guadelopue, Reunion und Martinique), Italien, Liechtenstein, 
Schweiz, Slowakei, Slowenien, Tschechien, Ungarn, Belgien, Dänemark, Finnland, Großbritannien, Irland, Kanada, 
Luxemburg, Niederlande, Norwegen, Puerto Rico, Schweden, Spanien, USA inkl. Alaska und Hawaii, Andorra, Bosnien-
Herzegovina, Faröer Inseln, Kroatien, Malta, Monaco, Montenegro, Serbien, Albanien, Bulgarien, Estland, Griechenland, 
Mazedonien, Polen, Portugal, Rumänien, San Marino, Tunesien, Ukraine, Weißrussland, Zypern 
Weltzone 1: Algerien, Australien, Gibraltar, Hongkong, Island, Israel, Japan, Lettland, Litauen, Marokko, Neuseeland, 
Russland, Singapur, Südkorea, Türkei 
Weltzone 2: Alle übrigen Länder 
 
Roaming (Telefonie im Ausland) 
Nutzung des Anschlusses in ausländischen Netzen. 
 

Zonenroaming (0 – 24 Uhr) Abgehend Ankommend SMS MMS 
Zone 1 (EU-Zone): Belgien, Bulgarien, Dänemark, 
Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich (inkl. Franz. 
Guyana, Guadeloupe, Martinique, Monaco, Reunion, St. 
Barthelemy, St. Martin), Griechenland, Großbritannien 
(inkl. Gibraltar, Guernsey, Jersey, Isle of Man), Irland, 
Island, Italien (inkl. San Marino, Vatikan), Lettland, 
Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, 
Norwegen, Polen, Portugal (inkl. Azoren, Madeira), 
Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien 
(inkl. Kanarische Inseln), Tschechien, Ungarn, Zypern 

0,468 0,18 0,132 Bis 100 KB 1,00 
Ab 100 KB 1,50 

Zone 2: Andorra, Färöer Inseln, Kroatien, Schweiz 1,69 0,70 0,35 Bis 100 KB 1,00 
Ab 100 KB 1,50 

Zone 3: Albanien, Bosnien-Herzegowina, Kanada, Kosovo, 
Mazedonien, Moldawien, Türkei, USA (inkl. 
Bermudas/Trinidad & Tobago) 

1,69 0,70 0,35 Bis 100 KB 1,00 
Ab 100 KB 1,50 

Zone 4: Ägypten, Australien, Bahrain, Bangladesch, 
Botswana, China, Dominikanisch Republik, Ghana, Indien, 
Irak, Jemen, Jordanien, Kambodscha, Libanon, Macao, 
Madagaskar, Marokko, Mauretanien, Nigeria, Pakistan, 
Saudi Arabien, Singapur, Südafrika, Südkorea, Taiwan, 
Thailand, Tunesien, Uganda, Vereinigte Arabische 
Emirate, Vietnam 

1,99 1,09 0,35 Bis 100 KB 1,00 
Ab 100 KB 1,50 

Zone 5: Afghanistan, Algerien, Argentinien, Armenien, 
Azerbaijan, Belarus, Belize, Bolivien, Brasilien, Chile, 
Elfenbeinküste, Georgien, Hong Kong, Indonesien, Iran, 
Israel, Jamaika, Kasachstan, Kenia, Kirgisistan, 
Kolumbien, Kuba, Kuwait, Libyen, Malaysien, Malediven, 
Mauritius, Mexiko, Montenegro, Neuseeland, Oman, 
Palästina, Peru, Philippinen, Qatar, Russland, Senegal, 
Serbien, Seychellen, Sri Lanka, Sudan, Syrien, Ukraine, 
Uruguay, Usbekistan, Zimbabwe 
Zone 5 enthält auch alle nicht aufgeführten Länder. 

4,29 1,09 0,35 Bis 100 KB 1,00 
Ab 100 KB 1,50 

 


